
UCHWAŁA NR XI/66/2015
RADY GMINY DĘBNICA KASZUBSKA

z dnia 25 listopada 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Dębnica Kaszubska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 
r. poz. 594 ze zm.) oraz na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2013, poz. 267 ze zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się skargę Pan Tadeusza Łukomskiego z dnia 2 listopada 2015 r. na działalność Wójta Gminy 
Dębnica Kaszubska za niezasadną.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Dębnica Kaszubska do poinformowania skarżącego o 
sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Piotr Paczesny

Id: 205CF139-BDBE-4ADB-A246-3016929B32F8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

W dniu 2 listopada 2015 r. do Urzędu Gminy Dębnica Kaszubska wpłynęło pismo Pana Tadeusza
Łukomskiego dotyczącego działalności Wójta Gminy Dębnica Kaszubska, przesłane z Pomorskiego Urzędu
Wojewódzkiego w Gdańsku zgodnie z kompetencją.

Przewodniczący Rady Gminy Dębnica Kaszubska przekazał skargę Komisji Rewizyjnej celem
rozpatrzenia.

Komisja Rewizyjna w celu rozpatrzenia skargi odbyła dwa posiedzenia, z czego pierwsze posiedzenie
odbyło się w dniu 10 listopada 2015 r., a jego przedmiotem było zapoznanie się z treścią skargi oraz
udzielenie wyjaśnień przez Sekretarza Gminy Dębnica Kaszubska.

Komisja Rewizyjna zapoznała się z dokumentacją w przedmiotowej sprawie. Po otrzymanym piśmie z
posterunku policji w Dębnicy Kaszubskiej z dnia 25.02.2015 r., które wpłynęło dnia 02.03.2015 r.
dotyczącego zgłoszenia, że z bloków mieszkalnych oraz z posesji nr 24 i 25 na działkę należącą do Pana
Grzegorza Bartosiewicza są odprowadzane nieczystości rurą kanalizacyjną. Pracownicy urzędu w dniu
02.03.2015 r. przeprowadzili wizję terenową, na której stwierdzili odprowadzanie nieczystości na pole. W
dniu 04.03.2015 r. wszczęto postępowanie administracyjne dotyczące obowiązku wyposażenia
nieruchomości w zbiornik bezodpływowy na nieczystości ciekłe lub przydomową oczyszczalnię, które
zakończyło się wydaniem decyzji nakazującej wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy lub
przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniającą wymagania przepisów.

Komisja Rewizyjna stwierdziła, że w nawiązaniu do zarzutów zawartych w skardze ustalono, że zgodnie
z art. 11 Kodeksu postępowania administracyjnego pracownicy Urzędu Gminy starali się jedynie wyjaśnić
stronom zasadność przesłanek, którymi kierują się przy załatwieniu sprawy, aby w ten sposób w miarę
możności doprowadzić do wykonania przez strony decyzji bez potrzeby stosowania środków przymusu.

W dniu 17 listopada 2015 r. odbyło się spotkanie mające na celu ostateczne zajęcie stanowiska przez
Komisję Rewizyjną.

Komisja w związku z zebranymi materiałami dowodowymi oraz po otrzymaniu wyjaśnień od
pracowników Urzędu Gminy stwierdziła, iż skarga jest niezasadna.

Id: 205CF139-BDBE-4ADB-A246-3016929B32F8. Podpisany Strona 1




